ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2022 № 09
О внесении дополнений в решение Совета Калининского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области от 07.04.2021 № 16 «Об организации деятельности органов местного самоуправления  Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»
В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Изложить абзац первый пункта 12 Порядка организации деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Калининского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области от 07.04.2021 № 16, в следующей редакции:
«12. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет в органе регистрации прав, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, администрация Калининского сельского поселения, вправе обратится в суд с требованием о признании права муниципальной собственности Калининского сельского поселения на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Омский муниципальный вестник» и подлежит  размещению на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
Председатель Совета Калининского

сельского поселения
                                                                    Е.П. Смыслов

Глава сельского поселения                                                        Е.М. Погорелова